
令和 2年 6月 12日 

各位 

株式会社太平洋シルバーサービス 

代表取締役社長  奥 谷 直 澄 

 

新型コロナウイルス感染予防対策について（6） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より、弊社ホームの運営に際しまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、５月２５日政府より「緊急事態宣言」の全面解除が発表されました。これを受けまして

弊社では６月１日より、面会や一部のサービスを段階的に再開しております。 

ただし、緊急事態宣言が解除されましても、新型コロナウイルスへの感染リスクは残されてお

りますので、感染防止に必要な対応は継続してまいります。 

なお、都内および近隣地域の感染状況によっては、再び、面会やサークル活動・イベント等の

制限を強化いたします。皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．ご来館・ご面会 

原則１名様につき週１回、ホームの指定した場所で１メートル以上の距離を保っていた

だいた上で３０分以内とします。事前に面談時間をご予約いただき、検温のうえ、手洗い・

うがい・手指消毒・マスク着用にてご来館ください。なお、緊急を要する場合は、この限

りではありません。 

ただし、体調不良時や他県からの移動を伴う場合、または海外から帰国された方はご面

会をお控えいただき、Ｗｅｂ面会システムをご活用ください。 

 

２．館内サークル活動・イベント 

東京都の『新型コロナウイルス感染症を乗り越えるためのロードマップ』による「新し

い日常」に沿い、外部講師によるサークル活動やイベントは講師の人数を１名に限定し開

催しております。 

 

３．訪問マッサージ・訪問リハビリ・訪問理美容等 

ご入居者様の健康及び清潔維持のため、訪問マッサージ・訪問リハビリ・訪問理美容等

を再開しております。 

 

現在、小金井市内にてクラスターが発生しております。そのため「武蔵境」、「武蔵野」、「む

さしの欅館」の３ホームにつきましては、面会やサークル活動・イベント、訪問マッサージ等

の制限は６月３０日まで継続といたします。 

 

今後も感染拡大防止のため、検温・手洗い・うがい・手指消毒・マスク着用等のご協力をお願

い申し上げます。 

以 上 


